
 

   

 

D.D. n.55 del 28.03.2025 
 Rif. FARM/AR/13/2024 

I L   D I R E T T O R E 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato con D.R. n.3521 
del 03.09.2021; 

VISTA la legge 06.11.2012, n.190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n.62 del 16.04.2013 ed il vigente Codice di 
Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il P.I.A.O. di Ateneo attualmente vigente, approvato con delibera del CdA del 12/02/2025; 

VISTO il bando di concorso per il conferimento di n.01 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca FARM/AR/13/2024, 
emanato con Decreto Direttoriale n.232 del 29.07.2024, pubblicato in data 30.07.2024 all’Albo di Ateneo nonché sul 
sito web di Ateneo, nonché il Decreto Direttoriale n.263 del 25.09.2024, con il quale sono stati approvati gli atti relativi 
alla procedura di valutazione comparativa da cui sono risultate vincitrice ed idonee rispettivamente la dott.ssa TURDO 
EMANUELA, e le dott.sse LO GATTO CAMILLA e BONOMO GIULIA; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.264 del 25.09.2024, con il quale è stato conferito alla dott.ssa TURDO EMANUELA, a mezzo di 
contratto ex art.22 L.240/2010, l’assegno post-laurea per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTA la dichiarazione del 07/03/2025 acquisita al protocollo di Dipartimento con numero PG/2025/0029722 del 07/03/2025 
con la quale la dott.ssa Turdo Emanuela rinuncia al prosieguo delle attività previste dall’assegno di ricerca; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.54 del 26.03.2025, con il quale è stato conferito alla dott.ssa LO GATTO CAMILLA, a mezzo di 
contratto ex art.22 L.240/2010, l’assegno post-laurea per lo svolgimento dell’attività di ricerca della durata di 6 mesi e 
per un importo lordo annuo di €19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTA la dichiarazione del 27/03/2025 acquisita al protocollo di Dipartimento con numero PG/2025/0039509 del 27/03/2025 
con la quale la dott.ssa Lo Gatto Camilla rinuncia al conferimento del sopracitato assegno di ricerca; 

CONSIDERATO di dover procedere, come previsto dall’art.7 del sopracitato bando di concorso, con l’ulteriore scorrimento della 
graduatoria approvata con il sopracitato Decreto Direttoriale n.263 del 25.09.2024; 

VISTA  la copertura finanziaria sul progetto: 000005_PRIN_2022_DE_ROSA; 

DECRETA 

- Di conferire alla dott.ssa BONOMO Giulia, a mezzo di contratto ex art.22 L.240/2010, l’assegno post-laurea per lo svolgimento di 
attività di ricerca nell’ambito del Progetto di Ricerca PRIN 2022 (2022L8H27T) dal titolo “RNA-based Nanomedicine for 
precision treatment of melanoma (MeRNAno)” – CUP E53D23012570006– Ambito disciplinare: Tecnologia, socioeconomia e 
normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e per la salute, SSD: CHEM-08/A, della durata di 6 mesi e per un importo 
lordo annuo di €19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione. 

- La data di inizio delle attività di ricerca è fissata per il 01 aprile 2025. 

- Il Responsabile scientifico delle attività di ricerca è il prof. Giuseppe De Rosa. 

 F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  Prof. Angelo Antonio Izzo 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio per la Ricerca 
Responsabile del Procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott.ssa Anna D’Ambrosio 
E-mail ricerca.dip.farmacia@unina.it 


